
 e-spis č.: P10-648044/2024 

Zápis z 22. zasedání Výboru pro strategické investice a 

veřejné zakázky ZMČ Praha 10, které se konalo dne 6/11/2024 v 

zasedací místnosti J. Herold (K726), Vinice II, Vinohradská 3218/169, Praha 10 

od 17:00 do 18:10 
Přítomní členové výboru:  

• Adam Štěpánek 

• Ing. Michal Narovec (on-line) 

• Ing. Tomáš Pek S.E. (příchod 17:30) 

• Mgr. Zuzana Lajksnerová 

• JUDr. Radmila Kleslová (příchod 17:08) 

• Mikuláš Pobuda 

• Ing. Gabriela Kolářová 

Omluvení členové výboru: 

Hosté z řad RMČ P10 a prac, úřadu: 

• Ing. Jan Jirásek, tajemník výboru 

• Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP, stálý host (on-line) 

• Ing. Petra Fingerlandová, vedoucí oddělení strategického rozvoje a participace 

• Martínková Jana, referent oddělení strategického rozvoje a participace 

 

 

1. Zahájení jednání VSIVZ 

Jednání výboru bylo zahájeno v 17:02 a po celou dobu jednání byl výbor usnášeníschopný. Jednání 

výboru probíhalo presenčně. Pouze Ing. Narovec byl připojen on-line  

Program dle zaslané pozvánky: 

Návrh programu:  
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu, určení ověřovatele 

3. Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020-2030" 

4. Projednání záměru: „Zpracování projektové dokumentace a výkon dozoru projektanta – 

Navýšení kapacity ZŠ U Roháčových kasáren, U Roháčových kasáren 19/1381, Praha 10“ 

5. Projednání záměru: „Navýšení kapacity ZŠ Švehlova“ 

6. Informace o průběhu stávajících významných investic a aktuální stav veřejných zakázek 

uveřejněných na profilu zadavatele MČ P10 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 



Popis průběhu jednání 

2. Schválení programu a určení ověřovatele zápisu 

Jednání bylo zahájeno určením ověřovatele. Jako ověřovatel byla určena Ing. Kolářová 

Následně bylo hlasováno o programu jednání s výsledkem: 

Hlasování: pro 5; Proti 0; Zdržel se 0 (JUDr. Kleslová a Ing. Pek dorazili na jednání po schválení 

programu) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Informace o průběhu stávajících významných investic a aktuální stav veřejných zakázek 

uveřejněných na profilu zadavatele MČ P10 

 

Předseda členy informoval, že z důvodu časových možností Ing. Fingerlandové, která má představit 

bod č. 3 programu bude nejdříve projednán bod č. 6 a následně bod č. 3 a poté body č. 4 a 5. 

Aktuální informace k probíhajícím investičním akcím představil vedoucí OMP Bc. Brzoň. V rámci 

diskuze se Mgr. Lajksnerová doptala na současný stav přijmu nabídek na případný prodej prostoru 

staré radnice. JUDr. Kleslová si přála do zápisu uvést: „zda bude přizvaná opozice do hodnotící komise 

k posouzení nabídek na případný prodej prostoru staré radnice“. Bc. Brzoň uvedl, že opozice není 

součástí hodnotící komise. Mgr. Lajksnerová si přála uvést do zápisu: „že souhlasí s JUDr. Kleslovou, že 

opozice by měla být součástí hodnotící komise na posouzení nabídek“. JUDr. Kleslová dále uvedla, že si 

přeje do zápisu: „že požaduje, aby nabídky byly předloženy a projednány na výboru SIVZ“. Mgr. 

Lajksnerová se dále dotázala na aktuální stav veřejné zakázky: „Zahradní restaurace s rozhlednou v 

Malešickém parku“ budoucí vývoj a její realizaci. Předseda p. Štěpánek reagoval, že nyní má MČ P10 

k dispozici varianty, které by mohly být realizovány, ale akce nebude realizována bez externích 

finančních zdrojů. 

 

3. Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020-2030" 

 

Předseda VSIVZ uvedl bod poděkoval Ing. Fingerlandové za účast a předal jí slovo k představení 

materiálu. K materiálu nebyla diskuze. 

Předseda navrhl usnesení k danému bodu viz. příloha č.1 

Hlasování: pro 5; Proti 0; Zdržel se 2 (Mgr. Lajksnerová, JUDr. Kleslová) 

4. Projednání záměru: „Zpracování projektové dokumentace a výkon dozoru projektanta – 

Navýšení kapacity ZŠ U Roháčových kasáren, U Roháčových kasáren 19/1381, Praha 10“ 

 

Předseda VSIVZ uvedl bod a předal slovo vedoucímu OMP Bc. Brzoň, který záměr představil. p. 

Štěpánek uvedl, že je dobře, že se pokračuje v trendu příprav zkapacitňování základních škol. Mgr. 

Lajksnerová se dotázala na navrhované hodnotící kritérium „zkušenosti vedoucího projekčního týmu“. 

Bc. Brzoň odpověděl. 

Předseda navrhl usnesení k danému bodu viz. příloha č.2 

Hlasování: pro 6; Proti 0; Zdržel se 0, nehlasoval 1 (JUDr. Kleslová) 



 

5. Projednání záměru: „Navýšení kapacity ZŠ Švehlova“ 

Předseda VSIVZ uvedl bod a předal slovo vedoucímu OMP Bc. Brzoň, který záměr představil. Ing. 

Kolářová se dotázala na plánované zateplení a zkapacitnění z hlediska časové kolize. Bc. Brzoň uvedl, 

že zateplení bude probíhat příští rok, kdy v rámci zkapacitnění budou probíhat projektové práce. 

Předseda navrhl usnesení k danému bodu viz. příloha č.3 

Hlasování: pro 6; Proti 0; Zdržel se 1 (JUDr. Kleslová) 

7. Různé 

Mgr. Lajksnerová se dotázala na veřejnou zakázku „Úklid veřejné zeleně“ na dotaz Mgr. Kočího v rámci 

dotazu dle zákona 106/1999Sb. – „jak byla prověřena majetková a personální provázanost v rámci 

předložených referencí v rámci hodnocení nabídek“. Bc. Brzoň uvedl, že byly v rámci kontrol prověřeny 

všechny veřejně dostupné zdroje. 

8. Závěr 

Předseda VSIVZ tím ukončil jednání výboru v 18:10 a poděkoval přítomným za účast.   

 

Přílohy zápisu: 

1. Usnesení č. VSIVZ/22/1/2024 

2. Usnesení č. VSIVZ/22/2/2024 

3. Usnesení č. VSIVZ/22/3/2024 

 

 

V Praze, dne 15.11.2024 

 

 

Předseda VSIVZ: Adam Štěpánek 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Jirásek, tajemník VSIVZ 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Gabriela Kolářová 



 

USNESENÍ VÝBORU PRO STRATEGICKÉ INVESTICE A 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

č. VSIVZ/22/1/2024 ze dne 6.11.2024 

 

k bodu  - Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020-2030" 

 

 

Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky 

 

I. bere na vědomí 

Aktualizaci Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2025–2030 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu MČ Praha 10 schválit  

• Oblast 1 Otevřená  

• Oblast 6 Podnikavá  

• Oblast 10 Moderní 

Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 

 

Průběh hlasování 

Přítomno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 

7 5 0 2 0 

 

 

Adam Štěpánek 

předseda VSIVZ 

číslo tisku: P10-572152/2024 



 

USNESENÍ VÝBORU PRO STRATEGICKÉ INVESTICE A 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

č. VSIVZ/22/2/2024 ze dne 6.11.2024 

 

k bodu  - Projednání záměru: „Zpracování projektové dokumentace a výkon dozoru 

projektanta – Navýšení kapacity ZŠ U Roháčových kasáren, U Roháčových kasáren 19/1381, 

Praha 10“ 

 

 

Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky 

 

I. schvaluje 

zahájení realizace záměru: „Zpracování projektové dokumentace a výkon dozoru projektanta – 

Navýšení kapacity ZŠ U Roháčových kasáren, U Roháčových kasáren 19/1381, Praha 10“ 

 

Průběh hlasování 

Přítomno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 

6 6 0 0 1 

 

 

Adam Štěpánek 

předseda VSIVZ 

číslo tisku: P10-572330/2024 



 

USNESENÍ VÝBORU PRO STRATEGICKÉ INVESTICE A 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

č. VSIVZ/22/3/2024 ze dne 6.11.2024 

 

k bodu  - Projednání záměru: „Navýšení kapacity ZŠ Švehlova“ 

 

 

Výbor pro strategické investice a veřejné zakázky 

 

I. schvaluje 

zahájení realizace záměru: „Navýšení kapacity ZŠ Švehlova“ 

 

Průběh hlasování 

Přítomno Pro Proti Zdržel se Nehlasoval 

6 6 0 0 1 

 

 

Adam Štěpánek 

předseda VSIVZ 

číslo tisku: P10-572342/2024 


